
KTERÁ VOZIDLA MAJÍ NÁROK NA OSVOBOZENÍ?

V ČESKÉ REPUBLICE

KDE JE REGISTROVANÉ VAŠE VOZIDLO?

KDO JE OSVOBOZEN 
AUTOMATICKY?

KDO MUSÍ PODAT
OZNÁMENÍ?

KDO MUSÍ PODAT
OZNÁMENÍ?

V ZAHRANIČÍ

Vozidla výlučně na 
elektrickou energii nebo vodík. 

Historická vozidla s přidělenou 
zvláštní registrační značkou 
a průkazem historického vozidla.

Vozidla přepravující držitele 
průkazu ZTP nebo ZTP/P.

Vozidla sloužící k přepravě 
nezaopatřených dětí, které 
jsou léčeny pro onemocnění 
zhoubným nádorem  
nebo hemoblastózou.

Vozidla výlučně 
na elektrickou 
energii 
nebo vodík. 

POTŘEBUJETE-LI PORADIT, VYUŽIJTE TYTO KONTAKTY  ———  INFOLINKA: +420 222 266 757  ———  E-MAIL: info@edalnice.gov.cz  ———  WEB: edalnice.gov.cz
ADRESA: Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

Doklady potvrzující nárok na osvobození 
stačí předložit při silniční kontrole.

OZNÁMENÍ VYPLŇTE: 

1   online na 
edalnice.gov.cz/osvobozeni

2   elektronicky či ručně do 
formuláře A dostupného na 
edalnice.gov.cz/ke-stazeni

OZNÁMENÍ VYPLŇTE: 

1   online na 
edalnice.gov.cz/osvobozeni

2   elektronicky či ručně do 
formuláře B dostupného na 
edalnice.gov.cz/ke-stazeni

JAK PODAT OZNÁMENÍ O OSVOBOZENÍ?

 Oznámení zašlete 
prostřednictvím 
datové schránky 

ws5mh9w.

1
Oznámení s úředně ověřeným 

podpisem opatřené autorizovanou 
konverzí nebo elektronickým 

podpisem zašlete e-mailem na 
epodatelna@edalnice.gov.cz.

3
Oznámení s úředně 

ověřeným podpisem 
pošlete poštou na 
adresu sídla SFDI.

2

Teď už stačí počkat na vyrozumění od SFDI a můžete vyrazit. Šťastnou cestu. 

Vozidla provozovaná 
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením, pokud slouží 
k přepravě těchto osob.


